• ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

REQUERIMENTO Nº 008/2025

AUTORIA: Vereador Marcelo Sarubbi

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras, Senhores Vereadores

Ln!!X ' ~,.g ç~ ~
No'-·

:-k
Nos termos do Regimento Interno desta Casa Legislativa, requeiro, após ouvido o douto

plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Oriximiná, solicitando que o mesmo determine ao órgão competente da Administração

Municipal, que faça a substituição ou os devidos reparos na fiação elétrica da bomba

d'água que serve à comunidade Novo Horizonte, localizada na PA-254.

JUSTIFICA TIVA

Tal solicitação se justifica, uma vez que, pudemos constatar in loco, após sermos

procurados pelos moradores da referida localidade, que os mesmos estão enfrentando

sérias dificuldades no abastecimento de água, devido aos problemas na rede elétrica.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 18 de novembro de 2025.

~i
Vereador-PSDB

1º SECRETA' O

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}